1

Администрация города Дзержинска

Нижегородской области
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

От   14.09.2023                                                                                       №   494-п

Об организации проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в

городском округе город Дзержинск

в 2023-2024 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей   и

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, отбора лиц для

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678, приказом министерства образования и науки Нижегородской

области от 14.09.2023 №316-01-63-2504/23 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее –

Олимпиада) в период с 25 сентября до 01 ноября 2023 года:

1.1.по шести общеобразовательным предметам (математика, физика,

информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе

Образовательного центра «Сириус»;

1.2.по общеобразовательным предметам, включенным в Приложение 1, за

исключением общеобразовательных предметов, указанных в пункте 1.1.

настоящего приказа, по заданиям, разработанным региональными предметно-

методическими комиссиями.

2.Назначить:

2.1.Муниципальным координатором школьного и муниципального этапов

Олимпиады главного специалиста отдела общего и дополнительного

образования Дедову Е.С.;

2.2.Ответственными за организацию и объективность проведения школьного

этапа Олимпиады, конфиденциальность олимпиадных заданий консультанта

отдела общего и дополнительного образования Вилкову Т.Ф., главного

2

специалиста отдела общего и дополнительного образования Дедову Е.С.;

3. Установить площадки проведения школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету по адресам общеобразовательных

организаций, осуществляющих образовательную деятельность.

4.Установить время начала Олимпиады по всем общеобразовательным

предметам 12.00ч.

      5.Утвердить:

5.1.Сроки проведения школьного этапа Олимпиады по всем

общеобразовательным предметам (приложение №1).

5.2.Состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (приложение №2).

5.3.Состав жюри школьного этапа Олимпиады по всем общеобразовательным

предметам (приложение №3).

5.4.Cостав апелляционной комиссии по рассмотрению апелляций о несогласии с

выставленными баллами по каждому общеобразовательному предмету

(Приложение 4).

6.Отделу общего и дополнительного образования (Т.Ф.Вилкова):

6.1.Обеспечить информационную безопасность проведения школьного этапа

Олимпиады, конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому

общеобразовательному предмету.

6.2.Обеспечить хранение олимпиадных заданий для школьного этапа

Олимпиады до их передачи организаторам в день проведения школьного этапа.

7.Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования «Центр экспертизы, мониторинга и

информационно-методического сопровождения» (Р.С.Лукин):

7.1.Обеспечить организацию методического и технического сопровождения

проведения школьного этапа Олимпиады;

7.2.Обеспечить работу Интернет-линии на официальном сайте департамента

образования и телефонных «горячих линий» по организационным вопросам,

методическому и техническому сопровождению школьного этапа Олимпиады.

8.Руководителям общеобразовательных организаций:

8.1.Назначить лиц, ответственных за организацию, методическое, техническое

сопровождение и объективность проведения школьного этапа Олимпиады,

конфиденциальность олимпиадных заданий.

8.2.Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в 2023 году в очном и (или)

дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе

вне образовательной организации.

8.3.Довести до сведения учащихся, их родителей (законных представителей),

общественных наблюдателей график и место проведения школьного этапа

Олимпиады по всем общеобразовательным предметам.

8.4.Обеспечить работу Интернет-линии на официальных сайтах

общеобразовательных организация и телефонных «горячих линий» по

организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению

школьного этапа Олимпиады;

8.5.Провести организационную работу по подготовке участников школьного

этапа Олимпиады.

3

8.6.Обеспечить объективность проведения и проверки олимпиадных заданий

школьного этапа Олимпиады.

8.7.Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады и проверки олимпиадных

заданий в аудиториях, оборудованных видеонаблюдением.

8.8.Предусмотреть изменения в расписании занятий в дни проведения

школьного этапа Олимпиады.

8.9.Организовать работу по подготовке и оформлению заявлений граждан,

желающих быть аккредитованными в качестве общественных наблюдателей, до

19 сентября 2023 года.

8.10.Организовать проведение школьного этапа Олимпиады с учетом требований

санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30

июня 2020 г. № 16.

8.11.Представить в департамент образования видеозаписи по итогам проведения

и проверки школьного этапа Олимпиады в срок до 06 ноября 2023 года.

9.Считать утратившим силу приказ департамента образования администрации

города Дзержинска от 01 сентября 2023 года № 474-п «Об организации

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

городском округе город Дзержинск в 2023-2024 учебном году».

10.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента образования, начальника отдела Ю.А.Барка.

Директор департамента                                                            О.В. Палеева

4

Приложение 1

к приказу департамента

образования   администрации

города Дзержинска

от 14.09.2023 №  494-п

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по каждому общеобразовательному предмету

в 2023-2024 учебном году

№

п/п
Общеобразовательный предмет Класс участия Дата проведения

1. Немецкий язык 5–11 25 сентября 2023 г.

2. Английский язык  5–11 26 сентября 2023 г.

3. Физика 7–11 27 сентября 2023 г.

4. Русский язык 4–11 28 сентября 2023 г.

5. Экономика 5–11 29 сентября 2023 г.

6.
Искусство (Мировая

художественная культура)
5–11 2 октября 2023 г.

7. Экология 5–11 3 октября 2023 г.

8. Химия 7–11 4 октября 2023 г.

9. История 5–11 5 октября 2023 г.

10. Астрономия 5–11 6 октября 2023 г.

11. Право 9–11 9 октября 2023 г.

12. Литература 5–11 10 октября 2023 г.

13. Биология 5–11 11 октября 2023 г.

14. Французский язык 5–11 12 октября 2023 г.

15. Обществознание 5–11 13 октября 2023 г.

16.
Основы безопасности

жизнедеятельности
5–11 16 октября 2023 г.

17. Математика 7–11 17 октября 2023 г.

18. Математика 4–6 18 октября 2023 г.

19. Технология 5–11 19 октября 2023 г.

20. Физическая культура 5–11 23 октября 2023 г.

21. Информатика 5–11 25 октября 2023 г.

22.

Итальянский язык

Испанский язык

Китайский язык

5–11 26 октября 2023 г.

23. География 5–11 27 октября 2023 г.

5

Приложение 2

к приказу департамента

образования администрации

города Дзержинска

от 14.09.2023 №  494-п

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году

1. Барк Ю.А.- заместитель директора департамента образования, начальник

отдела, председатель.

2. Вилкова Т.Ф. – консультант отдела общего и дополнительного образования

департамента образования, заместитель председателя.

3. Дедова Е.С. – главный специалист отдела общего и дополнительного

образования департамента образования, муниципальный координатор

школьного этапа Олимпиады.

4. Лукин Р.С. – директор муниципального бюджетного учреждения

дополнительного профессионального образования «Центр экспертизы,

мониторинга и информационно-методического сопровождения», заместитель

председателя.

5. Клесова Е.А. – инженер - программист муниципального бюджетного

учреждения дополнительного профессионального образования «Центр

экспертизы, мониторинга и информационно-методического сопровождения»,

муниципальный оператор школьного этапа Олимпиады.

6. Минеева Е.П. – старший методист муниципального бюджетного учреждения

дополнительного профессионального образования «Центр экспертизы,

мониторинга и информационно-методического сопровождения», ответственный

секретарь.

Члены оргкомитета:
№
п/п

ФИО Должность
(заместитель
директора)

Наименование ОО
(сокращенное)

1 Васильева Наталья Романовна заместитель директора МБОУ «Средняя школа №1»

2 Пантелеев Александр Андреевич заместитель директора МБОУ СШ № 2

3 Федорина Ирина Владимировна заместитель директора МБОУ СШ № 3

4 Ишимова Валентина Алексеевна заместитель директора МБОУ СШ №4

5 Ершова Ирина Викторовна заместитель директора МБОУ «Школа № 5»

6 Крупина Марина Михайловна заместитель директора МБОУ «Школа № 5»

7 Никольская Елена Владимировна заместитель директора МБОУ Основная школа № 6

8 Ульянова Александра Викторовна заместитель директора МБОУ школа № 7

9 Вострова Галина Геннадьевна заместитель директора МБОУ Школа № 9

10 Рулева Эльвира Евгеньевна учитель МБОУ Школа № 9

11 Лазарева Инна Сергеевна заместитель директора МБОУ «Средняя школа
№12»

12 Невмятуллина Екатерина Викторовна заместитель директора МБОУ «Средняя школа
№12»

13 Никитина Наталья Владимировна учитель МБОУ СШ №13

14 Цыбохина Ольга Владимировна учитель МБОУ СШ №13

15 Голубева Светлана Анатольевна заместитель директора МБОУ «Средняя школа

6

№14»

16 Никитина Валерия Игоревна учитель МБОУ «Средняя школа
№14»

17 Шитова Елена Николаевна учитель МБОУ «Средняя школа
№14»

18 Комарова Наталья Юрьевна заместитель директора МБОУ СШ № 16

19 Родюкова Лариса Викторовна заместитель директора МБОУ "Средняя школа №
17"

20 Лозовая Наталья Александровна заместитель директора МБОУ "Средняя школа №
17"

21 Барышева Инна Леонидовна заместитель директора МБОУ СШ № 18

22 Суслова Анна Владимировна заместитель директора МБОУ СШ № 18

23 Кривоногих Светлана Юрьевна заместитель директора МБОУ СШ № 20

24 Зеленеева Ирина Святославовна заместитель директора МБОУ СШ № 20

25 Железнова Ирина Викторовна заместитель директора МБОУ «Лицей № 21»

26 Кучина Анна Андреевна учитель МБОУ «Лицей № 21»

27 Масленникова Мария Борисовна заместитель директора МБОУ СШ № 22 с

углубленным изучением

французского языка

28 Борисова Мария Андреевна заместитель директора МБОУ СШ № 22 с

углубленным изучением

французского языка

29 Захарова Наталья Владимировна заместитель директора МБОУ СШ № 23 с

углубленным изучением

отдельных предметов

30 Рокина Ольга Владимировна учитель МБОУ СШ № 23 с

углубленным изучением

отдельных предметов

31 Воробей Екатерина Сергеевна заместитель

директора

МБОУ школа № 24

32 Плутова Наталья Викторовна заместитель

директора

МБОУ школа № 24

33 Лебедева Ольга Викторовна заместитель директора МБОУ ОШ №25

34 Шаманина Елизавета Вячеславовна заместитель директора МБОУ ОШ №25

35 Кадочикова Юлия Николаева учитель МБОУ Школа №26

36 Селихова Ольга Паловна заместитель директора МБОУ Школа №26

37 Дранишникова Любовь Ивановна заместитель директора МБОУ школа №27

38 Грачева Ольга Ивановна учитель МБОУ школа №27

39 Ганеева Динара Вафаевна учитель МБОУ школа №27

40 Яшкова Галина Федоровна заместитель директора МБОУ "Школа № 29»

41 Абрамычева Елена Вячеславовна заместитель директора МБОУ "Школа № 29»

42 Туктарова Ирина Павловна заместитель директора МБОУ СШ №30

43 Шорин Павел Михайлович заместитель директора МБОУ СШ №30

44 Анисимова Наталья Николаевна заместитель директора МБОУ СШ № 32

45 Коршунова Тамара Витальевна учитель МБОУ СШ № 32

46 Молчанова Наталья Юрьевна заместитель директора МБОУ «Средняя школа
№33»

47 Шестова Ольга Юрьевна заместитель директора МБОУ «Средняя школа
№33»

48 Приказчикова Надежда

Александровна

педагог-психолог МБОУ школа №34

49 Бойко Светлана Алексеевна

заместитель директора МБОУ школа №34

7

50 Кочетова
Ирина Валерьевна

заместитель директора МБОУ «Средняя школа
№ 36»

51 Лисицина
Татьяна Борисовна

заместитель директора МБОУ «Средняя школа
№ 36»

52 Семенова Елена Евгеньевна заместитель директора МБОУ СШ №37

53 Лазарева Ирина Александровна заместитель директора МБОУ СШ №37

54 Полторак Вероника Валериевна заместитель директора МБОУ «Гимназия №38»

55 Кизилова Елена Сергеевна заместитель директора МБОУ школа №39

56 Веселова Светлана Александровна заместитель директора МБОУ школа №39

57 Лукашина Ольга Ивановна заместитель директора МБОУ школа № 40

58 Царькова Лариса Александровна заместитель директора МБОУ школа № 40

59 Рябенко Марина Валерьевна заместитель директора МБОУ «Средняя школа

№ 68»

60 Богдашкина Елена Геннадьевна заместитель директора МБОУ «Средняя школа

№ 68»

61 Апаева Ирина Александровна заместитель директора МБОУ СШ № 70

62 Осокина Таисия Александровна заместитель директора МБОУ СШ № 70

63 Рябинина Ольга Николаевна заместитель директора МБОУ школа № 71

64 Матиуллина Нелли Бафаевна заместитель директора МБОУ школа № 71

65 Юматова Светлана Геннадьевна учитель МБОУ школа № 71

66 Фронтинская Полина Андреевна заместитель директора ЧОУ «СШ им.
Н.И.Лобачевского»

67 Червякова Елена Юрьевна заместитель директора ЧОУ «СШ им.
Н.И.Лобачевского»

68 Чернова Ольга Павловна заместитель директора ЧОУ РО «НЕРПЦ(МП)»
«Православная гимназия

имени Серафима Саровского
г. Дзержинска»

69 Грибкова Светлана Вячеславовна заместитель директора АНОО «Клевер 1»

70 Рудницкая Лариса Валерьевна руководитель кафедры
точных наук

АНОО «Клевер 1»

71 Сулоева Елена Дмитриевна заместитель директора ГБОУ «СК НШ – ДС № 144»

72 Лапкина Юлия Владимировна заместитель директора ЦЭМиИМС

73 Мокрова Анна Федоровна методист ЦЭМиИМС

74 Парамонова Татьяна Степановна методист ЦЭМиИМС

75 Пешехонова Лариса Викторовна методист ЦЭМиИМС

76 Померанцева Татьяна Александровна  методист ЦЭМиИМС

77 Шигорина Елена Павловна методист ЦЭМиИМС